ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.12.2019   №  148

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 38 от 25.04.2012 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Петровского сельского поселения, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства»

В целях приведения нормативно – правовых актов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Заместителя Прокурора Омского района Омской области от 29.10.2019 № 7-13-2019/16896,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 38 от 25.04.2012 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Петровского сельского поселения, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства» (далее  - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 2.9.2  раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Застройщики, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", также могут обратиться с указанным заявлением с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
1.2. в подпункте 10 пункта 2.9.1 раздела 2 Административного регламента после слов «проектной документации» дополнить словами «(включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ)»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения				     		         Т.Е.Гришина